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To: (10)(2e) (10)(2e)
Cc: afvalwatersurveillance] (10)(2¢) @rivm.ni]; IS I ES I @ rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Mon 7/27/2020 11:19:24 AM
Subject: RE: Resultaten afvalwatersurveillance - Walcheren en Terneuzen.
Received: Mon 7/27/2020 11:19:24 AM

Ik heb paar keer geprobeerd te bellen maar kreeg el je mij wanneer het je het minst slecht uitkomt?
Tot later

(10)(2e)

Van: <IN orivin ol
Datum: 27 juli 2020 om 12:54:35 CEST
(10)(2e) (10)(2e

) ivm.nl>
CC: atvalwatersurveillance < (10)(2¢) (@rivm.nl>, @n'vm_nl>

Onderwerp: RE: Resultaten afvalwatersurveillance - Walcheren en Terneuzen.

-

Nog een laatste vraag voor je vakantie:

Hoe gaan we om met onderstaande ?

Gaan we de resultaten naar de waterschappen sturen (wekelijks ?) zodat die iets met hun veiligheidsregio kunnen
communiceren ?

Wat erg lastig is omdat zij geen duiding kunnen geven aan de resultaten ?

Vervelend is ook dat [JEEIEBRkowe! in de Telegraaf als op LinkedIn al uitgebreid over een verheffing in virus detectie
communiceert - maakt de waterschappen weer wat zenuwachtig - wnl ook de VR’s.

Daarnaast had ik netan VWS aan de telefoon dat er morgen wel een update (van de 28 locaties) op het
Dashboard moet komen - wat vervelend is omdat ik dat nu allemaal nog moet analyseren/verwerken (de laatste
mail gaf aan dat dit pas weer vanaf 17 augustus moest gebeuren). Juist omdat we nog met de hernieuwde
kwantificatiedata/waarden bezig zijn. Ivm druktewan vandaag verplaatst naar donderdag omdat de
volgende update pas vanaf 17 augustus zou zijn.

Er moet blijkbaar morgen een brief uit vanuit VWS Dashboard naar de kamer/minister (weet niet precies) wat een
hoop stress bij hun geeft, en daar dus ook de actuele rioolwatergegevens in moet komen.

Verder heb ik donderdag middag een overleg over de weergave in het Dashboard voor de 80+/300+ locaties, met
en een technische collega.....

Groeten LS

From: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: Friday, July 24, 2020 4:16 PM

To: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>
Cc: afvalwatersurveillance <| (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Resultaten afvalwatersurveillance - Walcheren en Terneuzen.

Hoi (10)(2¢)

Deze vraag zullen we vaker krijgen en het zou fijn zijn om een standaard antwoord op te geven. Hebben jullie
zoiets? Of verwijzen we door naar het dashboard voor actuele data.

Voor de 81 locaties is bekend welke veiligheidsregio het betreft.

Groet,



From: [IEEEINN O o ivo.n >
Sent: vrijdag 24 juli 2020 06:50
(10)(2e)

@ rivm.ni>; [N <HECCTEN o i m.n >
Cc: afvalwatersurveillance <| @rivm.nl>

Subject: FW: Resultaten afvalwatersurveillance - Walcheren en Terneuzen.

(10)(2e)

(10)(2e)

Goedemorgen,
Hoe gaan we de communicatie omtrent de resultaten vanaf nu doen ?

Op het dashboard vind ik dat er op veiligheidsregio iets moet komen maar hoe doen we dat met positieve locaties
(die hoger lijken te zijn dan eerst).
1k zie de sighaalwaarde bij de modeleringsgroep nog niet snel komen.....

Groeten g9

From (10)(2e) 3 (10)(2e) @Scheldestromen.nl>
Sent: Thursday, July 23, 2020 12:41 PM
To: INEGEEDIEN BN o ivr.n>
Subject: RE: Resultaten afvalwatersurveillance - Walcheren en Terneuzen.

Enige tijd geleden heb jij de laatste resultaten toegestuurd van het onderzoek op de rwzi Walcheren en Terneuzen,
De interesse van derden voor de resultaten van dit onderzoek nemen toe. Met name de veiligheidsregio is zeer
geinteresseerd in de laatste resultaten. Zeker nu omdat er weer een stijging plaatsvindt. Kunnen we hierover nader
afspraken maken voor een soort periodieke rapportage of informatie via jullie site hierover?

Het lijkt ons handig dat de veiligheidsregio direct een lijn met jullie hierover hebben.

Alvast bedankt voor de info.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Afdeling Zuivering- en Installatiebeheer
Programma Afvalwaterketen

Tel: 088 -MUYIEDM (Iokaal tarief)

Tel: 06 - ElOES)]
Email: (10)(2e) @Scheldestromen.nl

WwaterschapScheldestromen @

Hoofdkantoor Middelburg

Bezoekadres: Kanaalweg 1, 4337 PA MIDDELBURG
Postadres: Postbus 1000, 4330 ZW MIDDELBURG

Verzonden: maandag 29 juni 2020 22:14

Aan: Jo Nieuwlands <SSEII[E0)) @Scheldestromen.n|>; Janneke la Gasse Scheldestromen.nl>
Veeken <| (10)(2e) @Scheldestromen.nl>

Onderwerp: Resultaten afvalwatersurveillance - Walcheren en Terneuzen.

117201



Goedenavond,

Hierbij stuur ik jullie de resultaten van de afvalwatersurveillance tot en met vorige week. De resultaten zijn
weergegeven per monstername datum en geven de RNA concentratie per mL rioolwater weer. In de figuur is dit
weergegeven voor de drie afzonderlijke targets (N1-3) die worden gedetecteerd in de moleculaire detectie methode
(gqRT-PCR).
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Datum

De afname van het aantal ziekenhuisopnames over de tijd in Nederland kan ook worden waargenomen in de
afnemende detectie in het rioolwater. Soms kan een (kortstondige) verhoging van de RNA concentratie in het
rioolwater worden waargenomen. Voor duiding van dergelijke toenames in virus RNA concentraties ontwikkelen wij
momenteel een model. Bij de volgende bijeenkomst willen we jullie daar graag over informeren, de uitnodiging
hiervoor volgt zo snel mogelijk.

Zoals gezegd zijn we bezig met het ontwikkelen van een model waarmee we de pieken in virusconcentratie in
rioolwater kunnen duiden. Dit is voor jullie van belang in de gemeente maar ook van nationaal belang voor VWS. De
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afvalwater surveillance kan dan op termijn worden gebruikt om tijdig, effectief maatregelen te kunnen nemen.
Zover zijn we echter nog niet. Binnenkort wil VWS wel een dergelijk nationaal cijfer toevoegen aan het VWS
dashboard (https://coronadashboard.rijksoverheid.nl/) op basis van gecombineerde gegevens van de huidige
locaties.

Indien er over de verkregen resultaten of bovenstaande nog vragen zijn dan hoor ik dat graag.

Groeten SENEL)¢

Rijksinstituut veor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Centrum Infectieziektenbestrijding (CIb)
Centrum voor Zodnosen en Omgevingsmicrobiologie (Z&0)

Postbus 1
3720 BA Bilthoven
Nederland

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and susteainability

Bezoekadressen waterschap Scheldestromen: Kanaalweg 1 4337 PA Middelburg en Kennedyiaan 1 4538 AE Temeuzen
Posladres. Postl 1000, 4330 ZW Middelburg
Telefoon (‘ol‘:aa tarief)
Email: info@scheldestromen nl

Website: www.scheldestromen.nl




